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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

سنگ اندازی پادوهای آمریکا
در مسیر دیپلماسی اقتصادی فعال دولت

سرویس سیاسی ـ
روزنامه مدعی اصلاحات بدون اشاره به اعتماد مدعیان اصلاحات و اعتدال به آمریکا و اروپا و خدعه غرب به آنها، به 

لجن پراکنی علیه رویکرد دیپلماسی پویای دولت سیزدهم دست زد. 
روزنامه دنیای اقتصاد دیروز گزارشی را با تیتر »نظام جهانی فقط چین و روسیه نیست« منتشر کرد و نوشت: »...این 
گروه معتقدند یکی از نقاط ضعف ایران با وجود پیوستن به شانگهای و بریکس این است که به شدت تحت تاثیر بازی چین 
و روســیه به عنوان دو قدرت مســلط قرار می گیرد. از این رو به جای تلاش برای حضور در گروه هایی که به واسطه حضور 
روسیه و چین فراهم می شود، ایران باید خود صاحب ابتکار باشد تا بتواند بازدارندگی لازم را به وجود آورد. اما تحقق این 
مسیر نیازمند الزامات و توجه و رصد دقیق تغییرات محیطی و اتخاذ یک راهبرد منعطف، هوشمندانه و چندسطحی است.«
در حالی کــه مدعیان اصلاحات در دوران دولت های یازدهم و دوازدهم ظرفیت ها و فرصت های بزرگ ملی را به بهانه 
برجام و توافق با آمریکا و اروپا سوزاندند و امروز دولت سیزدهم با سیاست خارجی فعال و فراگیر در حال باز سازی اقتصادی 
است، روزنامه مدعی اصلاحات شرم نمی کند و با خیال راحت دست به تحریف گری زده و تیتر می زند نظام جهانی فقط 
چین و روســیه نیســت! این طیف که به پادویی نظام سلطه علیه جمهوری اسلامی ایران مشغول است، خود را نسبت به 
کارشکنی و بدعهدی آمریکا و اروپا به فراموشی می زند و ایران را تخطئه می کند تا کشور ضمن سقوط به چاه اعتماد به 
غرب، در ازای وعده سرخرمن رفع تحریم، توانمندی  موشکی و نقش آفرینی منطقه ای خود را کنار بگذارد و به لقمه آسان 
برای بلعیده شدن توسط اربابان خون آشام آنها تبدیل شود. تقلای مدعیان اصلاحات برای کوچه دادن به دشمن و بستن 

دست توانمند ایران مستلزم پیگرد امنیتی و قضایی است.
تئوریزه کردن دیپلماسی ذلت  پذیری در روزنامه اصلاح طلب

روزنامه شــرق در ســرمقاله دیروز خود به تکرار یک دروغ بزرگ مبادرت ورزید. در سرمقاله شرق می خوانیم: »بیش 
از ۱۵ مــاه از آغــاز دور جدید مذاکرات وین می گذرد. دولت قبل با هدف احیای برجام پا به میدان مذاکرات وین در قالب 

جدید ۱+۴ گذاشت.«
در ادامه این متن آمده است: »اینکه چرا باید طرف اصلی ایران در مذاکرات هسته ای غایب باشد و سه کشور اروپایی و 
روسیه و چین واسطه انتقال پیام ایران به رابرت مالی یا پیام طرف آمریکایی به عراقچی]![ باشد، بماند که به قول شاعر »شرح 
این هجران و این سوز جگر/ این زمان بگذار تا وقت دگر«. اصلاح طلبان دیپلماسی ذلت را بر هر چیزی ترجیح می دهند و با 
آن به توجیه هر کاری می پردازند. برای نمونه همین سطرهای بالا. دولت آمریکا بود که به دولت اصلاح طلبان )دولت تدبیر 
و امید( در زمینه توافق هسته ای رکب زد. دولتی که نظرش این بود که آمریکا کدخدای جهان است و بهتر است با کدخدا 
ببندیم. دی ماه ۱39۴ برجام اجرایی شد اما در همان دوره اوباما، آمریکا به تعهداتش عمل نکرد و همچنین در دوره او هم 
تحریم های جدیدی پس از برجام علیه ایران تصویب شد. پس از آن در دوره ترامپ آمریکا به طور کلی از برجام خارج شد 

و اروپایی ها هم در پاسخ ایران که چرا اروپا به تعهداتش عمل نمی کند گفتند آمریکا نمی گذارد. 
پس از آمدن جو بایدن و از سرگیری دوباره مذاکرات ایران تاکید کرد که آمریکایی که زیر میز زده و از توافق خارج 
شده و به تعهداتش عمل نکرده و مانع تعهدات دیگران شده نباید در گفت وگوها حضور یابد. اگر این چنین رفتار نکنیم و 
رفتارمان مطابق دیپلماسی ذلت پذیری اصلاح طلبان باشد و پس از هر کاری که آمریکا کرد دوباره به او بگوییم بفرمایید در 
مذاکرات باشید این چه پیام بدی برای دیگر کشورها دارد؟! به جز اینکه اگر با ایران هر طوری رفتار کنند باز هم راه برای 

آنها باز است و این گونه همه کشورها می دانند که دشمنی با ایران هیچ تبعاتی برای آنها نخواهد داشت.
در ادامه این متن تاسف انگیز آمده: »روایت غالب این است که عراقچی در پنج دور مذاکره و البته تحت اشراف دکتر 
ظریف، روحانی و شورای عالی امنیت ملی کشور توانست مذاکرات را در قالب »احیای برجام ۲۰۱۵« به سرانجام برساند. 
این مطلب در آخرین گزارش مفصل ظریف به مجلس تصریح شده که قابل دستیابی است. روحانی نیز در آخرین جلسه 
هیئت دولت در دوم تیر ۱۴۰۰ به صراحت اعلام کرد: »اگر بخواهند همین امروز می توانیم تحریم را تمام کنیم. نه فردا، 
همین امروز دوم تیر می توانیم تحریم را تمام کنیم، همین الان اختیارات به آقای دکتر عراقچی بدهیم، به وین برود و در 
عرض چند روز توافق را نهایی کند و تحریم هم برداشته شود.« یکی از اشکال تحریف یا به قولی قلب حقیقت و دروغگویی 
این است که بخشی از یک واقعه گفته نشود. درباره ادعای مطرح شده در سطرهای فوق بارها در همین کیهان نوشته و 
توضیح داده شده است. آنچه روحانی به عنوان »اختیارات به عراقچی« گفته چه چیزهایی است؟! دولت قبل در پایان کارش 
چه اختیاراتی برای عراقچی می خواست )بخوانید چه امتیازهایی برای غربی ها( که به این سرعت یعنی در همان روز همه 
تحریم ها را از میان برمی داشت؟! واگذاری امتیازات مجدد برای تعهدات پایمال شده غرب و سرهم بندی توافق بدون تضمین 
بدون لغو تحریم؟ البته بگذریم از اینکه دولتمردان تدبیر و امید از رفتن بالمره همه تحریم ها در روز شروع توافق هسته ای 
سخن می گفتند و همین روزنامه های اصلاح طلب در سال ۱39۴ و در صبح اجرای توافق هسته ای تیتر زدند »صبح بدون 
تحریم!« یا »خداحافظی با تحریم ها« اما نه تنها تحریم ها نرفت که پس از برجام تحریم ها دو برابر شد. حالا شما حدیث 

مفصل بخوانید از این مجمل و از ادعاهای مطرح شده در سطرهای سرمقاله شرق.
راه حل مدعیان اصلاحات برای حل مشکلات کشور؛ همان همیشگی! 

روزنامه اعتماد روز گذشته نامه ای را از جبهه موسوم به اصلاحات ایران خطاب به رئیس جمهور تحت عنوان »پیشنهادهایي 
براي حل بحران اقتصادي« منتشر کرد که طبق معمول مدعیان اصلاحات برجام و FATF را به عنوان تنها راه نجات کشور 
معرفی کرده اند. در بخشی از این نامه آمده است: »احیاي برجام و رفع تحریم ها علیه ملت و دولت ایران اولین گام مهم و 
شرط لازم براي حل مشکلات کنوني کشور و از وظایف مسلم دولت محترم بوده است... بازسازي روابط بانک هاي ایراني 
با بانک هاي بین المللي از طریق به نتیجه رســاندن مذاکرات مربوط به FATF لازمه گشــایش در روابط اقتصادي ایران و 

حمایت از تولید رقابتي و باصرفه است.«
گفتنی است، دولت روحانی با کمک همین طیف سیاسی و با شعار مذاکره و رفع تحریم ها و ایجاد درآمد سرشار برای 
مردم رای آنها را گرفت اما 8 ســال بعد علاوه بر نابود کردن معیشت مردم، افزایش چند صددرصدی قیمت مسکن، دلار، 
خودرو، کالاهای اساســی، کاهش چند ده درصدی ارزش پول ملی و... کشــور را با 8۰۰ تحریم جدید دیگر تحویل داد و 
رفت. جالب آنکه این جریان همیشه مدعی که هیچ راهکاری جز امتیاز دادن یک طرفه به آمریکا برای حل مشکلات کشور 
ندارند بی آنکه پاسخگوی نتیجه 8 سال مماشات و امتیاز دادن به غرب باشند، در شرایطی که مردم با مقاومت خود سیاست 
فشار حداکثری آمریکا را به شکست کشانده و ایستادگی در برابر تحریم ها در حال ثمر دادن است، بار دیگر به تقلا افتاده 
تا با ارسال پالس ضعف به طرف غربی، اعتبار دهی به تحریم ها و بزک دوباره مذاکره، تیغ کند شده دشمن را تیز و دولت 

سیزدهم را هم به سیاهچال مماشات و باج دهی به غرب هل دهد.
نکته قابل تامل آنکه در گزارشــی که اخیرا در برخی رســانه ها منتشر شده، آمده است که یادداشت نویس ضدایرانی 
رویترز جاسوس موساد از آب درآمد. بر اساس این گزارش، یک افسر موساد در تماس با او می گوید که در رسانه ها تاکید 

کنید بدون برجام اقتصاد ایران شکست می خورد!

علی شیمیایی: با سلاح شیمیایی 
همه آنها را خواهیم كشت

 دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
ساعت ۱6/۱۵ روز هفتم تیرماه ۱366 درحالی که مردم شهر کوچک سردشت واقع در شمال 
غربی ایران ، در حال زندگی معمولی خود به ســر می بردند، ۴ فروند هواپیمای رژیم صدام به این 
شهر، حومه و روستاهای اطراف آن حمله کرده و 6 بمب شیمیایی دو قلو حاوی ۵۵۰ تن گاز خردل 
ارسنیک دار معروف به گاز خردل کثیف روی این شهر رها ساختند. این نخستین حمله با سلاح های 
کشتار جمعی به یک شهر، پس از فاجعه اتمی هیروشیما و ناکازاکی بود که در سال ۱9۴۵ توسط 

ارتش ایالات متحده آمریکا اتفاق افتاد.
در بمباران شیمیایی سردشت از مواد شیمیایی مانند گاز خردل که تخریب کننده اعصاب است 
و حداقل ۵۰ سال در محیط باقی می ماند در ترکیب با گاز ارسنیک استفاده شد که ضایعات ریوی و 
تاول های شدید پوستی ایجاد می کند. بیش از 8۰۰۰ شهید و مجروح از بمباران شیمیایی سردشت 

باقی ماند که جراحت های فوق العاده سخت و دلخراشی برداشتند.
آلودگی مواد غذایی،میوه جات،سبزیجات،مزارع و آبها و حتی حیوانات باعث برخی مسمومیت های 
گوارشی شده بود. گله های گاو و گوسفند که تنها سرمایه برخی از خانواده ها محسوب می شد از بین 

رفته بودند و محصول برخی مزارع آلوده و غیر قابل استفاده شده بود. 
یک روز پس از حادثه، مصدومان بدحال با چندین پرواز از ارومیه و تبریز به تهران منتقل شدند. 
صحنه بسیار ناراحت کننده ای در فرودگاه تهران وجود داشت که تحمل آن برای خلبانان و خدمه 
هواپیماهای نظامی نیز دشوار بود. کودکانی در سنین مختلف با چشمان ورم کرده به سختی ناله 
می کردند و سعی داشتند از مادران خود دور نیفتند. تعداد زیادی از مصدومان بدحال به بیمارستان  

منتقل شدند. برخی کودکان در حال اغماء بودند.
پس از فاجعه بمباران شیمیایی سردشت که در کنار بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی بی سابقه 
به شمار آمد، صدایی از هیچ یک از اعضای به اصطلاح جامعه جهانی درنیامد! از سوی شورای امنیت 

و یا مجمع عمومی سازمان ملل حتی یک صدای اعتراض برنخاست!!  
علی رغم اینکه درباره جنایت جنگی ارتش بعث عراق در بمباران سردشت گزارش های متعددی 
به انضمام تصاویر دلخراش قربانیان این حادثه برای شورای امنیت سازمان ملل ارسال شد ، اما هیچ 

هیئت کارشناسی برای بررسی این فاجعه از سوی سازمان ملل مدعی برقراری صلح، اعزام نشد.
این همان جامعه ای است که در طی سال های اخیر با صدور بیانیه و اعلامیه و قطعنامه بارها 
و بارها ایران را به اتهام عدم رعایت حقوق تروریست ها ، همجنس گرایان ، بهاییان و... متهم به نقض 
حقوق بشر کرده و برای محاکمه و مجازات مهیب ترین جنایتکاران تاریخ گریبان چاک داده است! 
اما در تیرماه ســال ۱366، سازمان ملل و شورای امنیت و جامعه به اصطلاح جهانی در قبال 
کاربرد خشــن ترین سلاح های کشتار جمعی از سوی صدام علیه مردم بی گناه و بی پناه سردشت، 

هیچ قطعنامه و یا بیانیه ای صادر نکرد.
در کمال شگفتی این جنایت صدام در سردشت همانند جنایات بی شمارش در حق مردم ایران 
در به اصطلاح دادگاهی که برای وی تشکیل دادند، هیچگاه مورد رسیدگی قرار نگرفت. تنها موردی 
که در آن به اصطلاح دادگاه به بمباران شیمیایی سردشت اشاره شد، پخش نواری از مکالمات علی 
حسن المجید، پسر عموی صدام )معروف به علی شیمیایی( با صدام درباره بمباران سردشت بود. در 

آن نوار ، صدای علی شیمیایی شنیده می شود که به صدام می گوید:
»... چه کسی می خواهد حرف بزند؟ جامعه جهانی؟...با سلاح شیمیایی همه را خواهیم کشت...«

و بعد صدایی که گفته شد متعلق به صدام است، می گوید:
»... بله موثر است ، مخصوصا در مورد کسانی که ماسک نمی زنند...«

پس از آن صدای علی شیمیایی می آید که می گوید: »... با سلاح شیمیایی همه آنها را خواهیم 
کشت...«۱

چند ســال بعد با افشای اسناد مراکز تامین سلاح های شیمیایی و کشتار جمعی برای صدام، 
پاسخ سؤال های متعدد از مجامع به اصطلاح جهانی که چرا در برابر جنایت جنگی صدام سکوت 

کردند، داده شد. 
براساس اسناد یاد شده، کشورهای هلند، آلمان، سوئد، اسپانیا، انگلیس، فرانسه )از اعضای اصلی 
اتحادیه اروپا( و همچنین ژاپن  از طریق دهها شــرکت خود، در تجهیز ارتش صدام به ســلاح های 

شیمیایی و کشتارجمعی نقش عمده ای داشتند.
همچنین در برخی دیگر از اســناد منتشر شــده ، از مشارکت 8۵ شرکت آلمانی، ۱9 شرکت 
فرانسوی، ۱8 شرکت بریتانیایی و ۱8 شرکت آمریکایی با رژیم بعث عراق در زمینه ساخت و تولید 

سلاح های شیمیایی پرده برداشته شده است.۲
شگفت آن که در همان سالها و پس از آن ، برخی مجروحان شیمیایی ایران به همین کشورها 
اعزام شده و در آنجا مورد معالجه و درمان قرار گرفتند! این چه تناقضی بود که هم با ارسال بمب های 

شیمیایی اقدام به کشتار و قتل و جراحت کنند و هم مجروحین را به معالجه فرا خوانند!! 
اما برخی اخبار، مصاحبه های انجام شده و اسنادی  که طی سال های بعد منتشر گردید، این 
تناقض را نیز حل کرد. ضمن اینکه از برخی تلاش ها و اقدامات پزشکان و کادر پزشکی در کشورهای 
یاد شده نمی توان گذشت و سپاسگزار نبود اما احتمالا آنها هم نمی دانستند که گزارش های پزشکی شان 
از میزان و کیفیت جراحت مجروحین شیمیایی ایران، در اختیار کارشناسان و متخصصین همان 
شــرکت ها و کارخانه های سازنده مواد و بمب های شیمیایی قرار می گیرد تا عملکرد و تاثیرگذاری 

سلاح های خود را تصحیح و بهبود بخشند!
توحید اصغر زاده از کارشناسان و پژوهشگران در این مورد می گوید:

»...کشورهایی مانند آلمان، هلند، بلژیک و اسپانیا، این سلاح ها را در اختیار صدام قرار دادند ، اما 
ظاهرا در پذیرش مصدومین شیمیایی ما و معالجه آنها ، چهره انسان دوستانه ای به خود گرفتند. من 
در ارتباط با مصدومینی که به اسپانیا بردند به سندی دسترسی پیدا کردم که نوشته یکی از مصدومین 
کرد است. او با نهایت انصاف می گوید که در آنجا به ما خیلی محبت کردند اما البته سودی که از 
تحقیقاتی که روی ما انجام می دادند، به دست آوردند، بسیار بیشتر از اینها بود. من در تحقیقاتی که 
کردم به این نتیجه رسیدم که در این واقعه فرآیندی پنهان وجود دارد. به این شکل که این کشورها 
سلاح های شیمیایی را در اختیار صدام قرار می دادند تا مردم ما را بکشند و مصدوم کنند و سپس 
تحت عنوان درمان، تحقیقات خود را انجام دادند و چندان برایشان مهم نبود که فرد مورد مطالعه، 

کرد ایرانی باشد یا نباشد. برای آنها، همه فقط یک مورد مطالعاتی بودند...«3
یعنی ماجرای کمک های شیمیایی کشورهای اروپایی و آمریکایی به صدام علاوه بر اهداف سیاسی 
و نظامی، یک میدان تست و آزمایش انواع و اقسام سلاح های شیمیایی و کشتارجمعی هم بود. در 

واقع مردم ایران برای غربی ها و کمپانی هایشان، حکم موش آزمایشگاهی را داشتند!!
حقیقتا چه عنوانی درخور نام نهادن بر چنین موجوداتی است که حتی اطلاق نام حیوان و جانور 
نیز جفا به حیوانات و جانوران است که هرگز در حق هم نوع خود چنین توحشی به خرج نمی دهند.
کارشناسان گفته اند از طریق جست وجو در گورهای دسته جمعی و جمع آوری نمونه هایی از 
گاز خردل با استفاده از تکنولوژی تجزیه مولکولی و تطبیق آن با محصولات شرکت هایی که روی 
مواد شــیمیایی متمرکز هســتند ، رد پای تولیدکنندگان گاز خردل را به دست آورده اند. با چنین 
بررسی هایی توانستند دریابند کدام کشور و حتی کدام کارخانه ، مواد شیمیایی اولیه لازم برای گاز 

خردل را به عراق داده است.
ERT یــک وجه مشــترک تمامی ایــن شــرکت ها عضویت شــان در مجموعه ای به نــام 
)مجمع سرمایه داران و صاحبان صنایع و کمپانی های بزرگ اروپایی( بود که در سال ۱993  اتحادیه 

اروپا را بنیان گذاردند و پس از آن نیز اداره کننده واقعی این اتحادیه شدند.
در سال ۲۰۱۲ دو مستندساز جوان به اسامی »فریدریش ماوزر« و »متیو لیتارت« فیلم مستندی 
ساختند به نام »تجارت بروکسل: چه کسانی اتحادیه اروپا را اداره می کنند؟« و در آن با تکیه بر اسناد 
و فیلم های حیرت انگیزی که زیر پوشش خبررسانی تهیه شده بود، از هویت گروه مالی و اقتصادی 

ERT به عنوان اداره کنندگان واقعی اتحادیه اروپا، پرده برداشتند.
اما روز چهارشــنبه ۴ خرداد ۱39۲ )برابر با۲۴ آوریل ۲۰۱3(، دادگاهی در شــهر لاهه هلند، 
»فرانس وان آنرات«، بازرگان و شهروند این کشور را به پرداخت مبلغ چهارصد هزار یورو به شانزده 

تن از آسیب دیدگان حملات شیمیایی حکومت صدام، محکوم کرد.
خبرگزاری های بین المللی گزارش دادند »فرانس وان آنرات« به دلیل فروش مواد شیمیایی به 
حکومت صدام بین سال های ۱98۵ تا ۱989 و به جرم »تبانی و همکاری« در ارتکاب جنایت علیه 
بشریت به هفده سال حبس محکوم شده و در حال حاضر، دوران محکومیت خود را در هلند سپری 

می کند.این بازرگان از سال ۲۰۰۴ تا کنون در زندان است.۴
اما »فرانس وان آنرات« تنها مجرم شناخته شده این پرونده نبود. گروهک تروریستی مجاهدین 
خلق به رهبری مسعود و مریم رجوی که از سال ۱36۱ در کردستان و شهرهای کردنشین عراق 
فعالیت نظامی و جاسوسی علیه کشور خود را شروع کردند، در این جنایت با صدام ،علی شیمیایی و 
امثال »فرانس وان آنرات« شریک اعلام شدند.آنها تاکنون با فریب افکار عمومی و حمایت از سوی 

نظام سلطه جهانی توانسته اند از چنگ عدالت بگریزند.۵
خبرگزاری های بین المللی گفته اند یکی از دلایل غیبت مسعود رجوی از انظار عمومی ، اتهام 
همدستی او با صدام در این جنایت علیه بشریت و »عملیات انفال« بر علیه کردها و شیعیان عراق است.
متهمان اصلی این پرونده بین المللی )صدام و علی حسن المجید معروف به علی شیمیایی(، 
پیش از این در عراق اعدام شده و در قید حیات نیستند تا از رجوی و گروه اش در این باره بگویند. 
اما با مروری بر وقایع تاریخی متوجه می شویم ، چگونه گروهک تروریستی مجاهدین خلق و رهبران 
کنونی آن که در »اورســوراواز« فرانسه مستقر هستند ، در جنایت شیمیایی علیه کردها و ایران با 

صدام مشارکت داشتند.
__________________________

۱- عاشورای سردشت- شاهد یاران – شماره 3۰ – تیرماه ۱386 – بنیاد شهید و ایثارگران   ۲- همان 
3- آن گونه که  شایسته است، پژوهش نکرده ایم- پیشین – صفحه ۱۰    ۴- رد پای مجاهدین خلق 
)فرقه رجوی( در بمباران شــیمیایی حلبچه و کرد کشــی در عراق- محمد علوی- آریا ایران- ایران 

اینترلینک- پاریس- بیست و ششم آوریل ۲۰۱3   ۵- همان
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آقای بهشتی)ره( که یک نفر آدمی بود که مجاهد برای اسلام بود، به درد 
می خورد، فعال بود، دانشمند بود، مدیر بود، مدبر بود، دیدید که در صحنه کشور 
چه فضاحت ها درآوردند اشرار و مردم را ]از او[ منحرف کردند. مردم یک وقت 
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با رأی نمایندگان تصویب شد

تحقیق   و تفحص مجلس از مجموعه شستا و انتصابات آن از سال92 تا كنون

رئیس سازمان سایبری رژیم صهیونیستی 
با اشاره به اینکه تل آویو برای دفاع از خود به 
دنبال ایجاد »گنبد سایبری« است، تصریح 
کرد که ایران به یکی از بازیگران اصلی حوزه 

سایبری مبدل شده است.
»گابی پورتنوی« رئیس سازمان سایبری رژیم 
صهیونیســتی، روز سه شنبه، به حملات سایبری 

انجام شده علیه نهادهای این رژیم پرداخت.
بنابر گزارش روزنامه عبری »معاریو«، رئیس 
سازمان ســایبری تل آویو اعلام کرد این رژیم به 
منظور تقویت خود در برابر حملات سایبری علیه 
اقتصــاد و جبهه داخلی به دنبــال ایجاد »گنبد 

سایبری« است.
رژیم صهیونیســتی از مدتهــا پیش برای در 
امان ماندن از موشک های مقاومت سامانه ای به نام 
گنبد آهنین را ایجاد کرده بودکه البته عملیات های 
متعدد مقاومت اسلامی فلسطین بر علیه این رژیم  
نشان داد این سامانه در مقابله با موشک هایی که 

به سمت اسرائیل شلیک می شود، ناتوان است.
وی در بخش دیگــری از اظهاراتش به ایران 
پرداخت و گفــت: »ایران امروز در کنار حماس و 

حزب الله به یکی از بازیگران اصلی عرصه سایبری 
مبدل شده است.«

با این حال، وی بدون اشاره به حملات سایبری 
انجام شــده علیه نهادها و سازمان های این رژیم، 
مدعی شد: »ما آن ها را می بینیم و می دانیم آن ها 

چگونه عمل می کنند.«
پورتنوی با نســبت دادن حملات ســایبری 
گســترده علیه این رژیم به ایــران، ادعا کرد: »ما 
سال گذشته حدود ۱۵۰۰ حمله سایبری مختلف 

علیه جبهه داخلی را خنثی کردیم.«
ادعای این مقام صهیونیســت درباره زیرنظر 
داشتن تحرکات سایبری علیه نهادها و سازمان های 
تل آویو در حالی مطرح شــده است که گروه های 
هکری اخیرا چند بار از حمله سایبری موفقیت آمیز 
علیه نهادها و سازمان های رژیم صهیونیستی خبر 

داده اند.
گروه هکری موســوم به »عصای موسی« 
اخیرا با انتشــار یــک ویدئو از دســت یابی به 
شماره تلفن  همراه سخنگوی سابق ارتش رژیم 
صهیونیســتی، فرمانده سابق جبهه شمالی در 
 »MIA« اراضی اشــغالی و رئیس سابق یگان

دستگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( 
خبر داد. این گروه تحت عنوان »ما به شما هشدار 
دادیم« به دو زبان عبری و انگلیســی اعلام کرد: 
»این تازه شــروع است. شــما این ماجرا را شروع 
کردید؛ اما ما به آن پایان خواهیم داد. آسیب های 
جبران ناپذیری در زمینه ســایبری و زیرساخت ها 
متحمل خواهید شــد. از این به بعــد باید تاوان 
هــر خون ریخته شــده  را بدهید. منتظر حملات 
ترکیبی عظیم باشــید. هدف ما روشن، مشخص 

و دقیق است.«
این گروه هکری ناشناس همچنین مسئولیت 
حمله سایبری اخیر به سامانه ها و آژیرهای خطر 
در اراضی اشــغالی را برعهده گرفت؛ حمله ای که 
سازمان ســایبری رژیم صهیونیستی مدعی شده 

بود ایران در ورای آن قرار دارد.
عصای موسی در حالی مسئولیت این حمله 
را برعهده گرفت که بیســت و پنجم خردادماه نیز 
از هک شبکه برق رژیم صهیونیستی خبر داده بود.

این گروه هکری اعلام کــرده بود: »این تازه 
شروع است. از این پس صدمات جبران ناپذیری به 
شما وارد می شود. ما شما را مجازات خواهیم کرد. 

هدف روشن، معین و دقیق است. این تنها بخش 
کوچکی از دسترسی ما به شبکه برق شماست. به 

زودی در تاریکی فرو خواهید رفت.«
این گروه پیشــتر نیز با حمله ســایبری به 
ســرورهای اطلاعاتی شــرکت های صهیونیستی، 
اســنادی از جمله شناســنامه، اوراق دفاتر وکلا، 
چک ها، گزارش های مالی و... به دســت آمده را 

هک و منتشر کرده بود.
به گزارش فارس، عصای موسی پیش از این 
همچنین دوربین های مداربســته در خیابان های 
فلســطین اشغالی و دوربین های شرکت »رافائل« 
فعال در زمینه تولید تسلیحات نظامی برای ارتش 
رژیم صهیونیستی را نیز هک کرده بود. این گروه 
پس از این حمله ســایبری، در پیامی به دو زبان 
عبری  و انگلیسی تحت عنوان »ما با چشمان شما 
می بینیم«، اعلام کرده بود: »ما سال ها، در هر لحظه 
و در هر قدم شما را زیر نظر داشتیم. این تنها بخشی 
از نظارت ما بر فعالیت های شما از طریق دسترسی 
به دوربین های مدار بسته داخلی است. گفته بودیم 
در حالی که تصورش را هم نمی کنید، شما را هدف 

قرار خواهیم داد.«

اسرائیل:

برای مصون ماندن از حملات سایبری ایران 
به دنبال ایجاد »گنبد آهنین سایبری« هستیم

فاجعه شیمیایی سردشت؛ حاصل همکاری اتحادیه اروپا، منافقین و صدام

»گروه هفت« در بیانیه پایانی نشســت سران در 
اتهام های بی اساس غربی ها و متحدانشان در  آلمان، 
زمینه برنامه موشک های بالستیک، حقوق بشر و برنامه 

هسته ای ایران را تکرار کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، نشســت سران کشورهای 
عضــو گروه هفت در آلمان با صدور بیانیه پایانی به کار خود 
پایان داد و در این بیانیه به انواع اتهام زنی علیه ایران دست زد.

در بیانیــه گروه هفت که متشــکل از آمریکا، انگلیس، 
فرانســه، آلمان، ایتالیا، ژاپن و کانادا است، انواع اتهام پراکنی 
واشنگتن و متحدانش در حوزه های مختلف علیه ایران تکرار 
شده است. در بیانیه ادعا شده است: »ما تعهد صریح خود را 
مبنی بر اینکه ایران هرگز نباید سلاح اتمی تولید کند، تکرار 
می کنیم. ما متاسفم که به رغم تلاش های دیپلماتیک شدید 
برای احیای اجرای کامل توافق برنامه جامع اقدام مشــترک 

)برجام(، ایران هنوز فرصت را غنیمت نشمرده است.«
ســران این هفت کشور ادعا کردند: »گروه هفت متعهد 
می شــود که با یکدیگر و با سایر شــرکای بین المللی برای 
پرداختن به تهدیدی که به دلیل تشدید تنش هسته ای ایران 

برای امنیت بین المللی ایجاد می کند، همکاری کند.«
آنها ادامه دادند: »یک راه حل دیپلماتیک همچنان بهترین 
راه برای محدود کردن برنامه هسته ای ایران است. ما از ایران 
می خواهیم که همکاری اساسی با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

داشــته و برای اجرای قانونی تعهداتش با ارائه اطلاعات فنی 
معتبری که آژانس برای شــفاف  سازی و حل و فصل مسائل 
باقی مانده پادمانی به آنها نیاز دارد اقدام فوری انجام دهد.«

سران کشورهای عضو گروه هفت علیه حضور منطقه ای 
ایران و برنامه موشــک بالستیک این کشور هم موضعگیری 

کردند و به اتهام زنی دست زدند.
در بیانیه پایانی گروه هفت ادعا شــده است: »ما به شدت 
ادامه فعالیت های ثبات زدای ایران در منطقه را محکوم می کنیم. 
ما از ایران می خواهیم تمام فعالیت ها و اشــاعه موشــک های 
بالستیک مغایر با قطعنامه ۲۲3۱ و دیگر قطعنامه های دیگر 
شــورای امنیت را متوقف کند. تهدیدهای ایران برای امنیت 
دریانوردی ثبات بیشــتر منطقه را تحت تأثیر قرار می دهد. ما 
از ابتکارات منطقه ای برای بهبود روابط دوجانبه بین شرکا در 
منطقه استقبال می کنیم و از ایران می خواهیم که به طور فعال 
و سازنده در تقویت صلح و امنیت در خاورمیانه مشارکت کند«.
در ادامــه این بیانیه، گــروه هفت ضمن دخالت در امور 
داخلی ایران ادعاهایی درباره وضعیت حقوق بشــر در ایران 

مطرح کردند.
اظهارنظر گروه هفت در این باره در صورتی مطرح شده که 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پیش از این اعلام 
کرده بود که آمادگی دارد با هر یک از کشــورهای مرتبط به 

صورت دوجانبه و براساس حسن نیت مذاکره کند.

»گروه هفت« با اتهام پراكنی علیه ایران به نشست خود پایان داد

ســخنگوی دولت جمهوری اسلامی ایران 
اعلام کرد که تعاون ایران برای اولین بار توانست 
از بین 110 کشور، »عضو هیئت مدیره اتحادیه 

بین المللی تعاون«  )ICA( شود.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در توییتی 
نوشــت: »تعاون ایران برای اولین بار توانست از بین 

۱۱۰ کشــور، »عضو هیئت مدیره اتحادیه بین المللی 
تعاون )ICA( شــود. تسهیل پیشــرفت اقتصادی و 
اجتماعــی، انتقال تجربیات و دانــش روز به داخل، 
ارتقای کمی و کیفی فعالیت تعاونی ها و رشد صادرات 
محصولات تعاونی  بــه بازارهای جدید از مزایای این 

انتخاب است.«

سخنگوی دولت: 

ایران برای اولین بار عضو »هیئت مدیره اتحادیه بین المللی تعاون« شد

تحقیق و تفحص از مجموعه شســتا 
رسید، سخنگوی  نمایندگان  تصویب  به 
کمیسیون اصل 90 مجلس هم گفت: معاون 
وزیر تعاون در دولــت قبل در نامه هایی 
اعضای ستاد  برخی اســامی که  نوشته 
روحانی بوده اند باید در هیئت مدیره های 

شرکت های شستا به کار گرفته شوند.
صحن علنی مجلس دیروز به ریاســت 
»علی نیکزاد« آغاز شــد و بررســی گزارش 
کمیسیون عمران درخصوص سانحه ریلی قطار 

مسافری مشهد- یزد در دستور کار قرار گرفت.
اعضای ستاد انتخاباتی روحانی در شستا

علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل 
9۰ مجلس شــورای اســلامی صبح دیروز در 
صحــن علنی مجلــس در رابطه بــا گزارش 
کمیسیون اجتماعی مبنی بر تصویب تقاضای 
تحقیــق و تفحص از عملکرد ســازمان تأمین 
اجتماعی در حــوزه انتصابات و نحوه مدیریت 
شرکت های وابسته خصوصاً شستا گفت: یکی از 
اتفاقات تلخ در رابطه با شستا این است که این 

مجموعه در هشت سال دولت روحانی به حیاط 
خلوت سیاسی تبدیل شده بود، هیئت تحقیق 
و تفحص پیگیری این مسائل را تا جایی پیش 
برده و این موضوع با رأی نمایندگان رســمیت 

پیدا خواهد کرد.
وی افزود: موضوع مهم امضا افرادی همچون 
معاون وزیر تعاون وقت در نامه هایی به شرکت 
تأمین اجتماعی اســت، مبنی بر اینکه برخی 
اسامی که اعضای ســتاد روحانی بوده اند باید 
در هیئت مدیره های شــرکت های شستا به کار 

گرفته شــوند. چنین اقدامی شستا را به حیاط 
خلوت سیاسی تبدیل کرد.

تصویب تحقیق   و تفحص از شستا
در جلســه علنی دیروز مجلس شــورای 
اســلامی گزارش کمیسیون اقتصادی مبنی بر 
تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از شــرکت 
شستا از سال ۱39۲ الی ۱399 قرائت شد که 
نمایندگان با ۱6۱ رأی موافق، ۴۷ رأی مخالف 
و 9 رأی ممتنع از مجموع ۲۲۷ نماینده حاضر 
در جلسه با این تحقیق و تفحص موافقت کردند.

وزیر امور خارجه در نشست وزرای خارجه 
کشورهای ساحلی خزر در عشق آباد بر تعیین 
مناطق آبی و تحدید حدود بستر و زیر بستر 
دریای خزر تأکید کرد و از پیشنهاد برگزاری 
دومین »همایش اقتصادی خزر« در روســیه 

حمایت کرد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران که 
به منظور شــرکت در اجلاس وزرای امور خارجه 
کشورهای ساحلی دریای خزر به عشق آباد پایتخت 
ترکمنستان سفر کرده، روز سه شنبه هفتم تیرماه 
طی ســخنانی در این نشســت ضمن قدردانی از 
میزبانی ترکمنســتان برای برگزاری اجلاس های 
وزرای امور خارجه و سران کشورهای ساحلی دریای 
خزر و سازماندهی عالی این اجلاس ها در عشق آباد، 
گفــت: برگزاری اجلاس هــای وزرای امور خارجه 
کشورهای ســاحلی دریای خزر، فرصت مغتنمی 
را بــرای همفکری درخصوص مســائل این دریا و 
موضوعات منطقه ای و بین المللی فراهم می سازد 
و می تواند موجب تقویت گســترش همکاری های 

پنج جانبه در دریای خزر شود.
وزیر خارجه افزود: از زمان امضای کنوانسیون 
وضعیت حقوقی دریای خزر چهار سال می گذرد، 
در این رابطه اگرچه یک گام مهمی برداشــته ایم، 
ولی موضوعات بســیار مهم »تعیین مناطق آبی« 
و »تحدید حدود بســتر و زیربســتر« دریای خزر 
همچنان باقی مانده است. پس از امضای کنوانسیون 
به منظور بررسی ابعاد مختلف همکاری در دریای 
خــزر و با اولویت کار بــر روی تدوین پیش نویس 
موافقتنامــه ای درخصوص خطــوط مبدأ، »گروه 
کاری مقامــات عالی رتبه در مورد مســائل دریای 

خزر« تشکیل شد.
تأکید بر به سرانجام رساندن توافق

 درباره خطوط مبدأ
امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: طی چهار سال 
گذشته چهار اجلاس گروه کاری برای نهایی کردن 
پیش نویس موافقتنامه خطوط مبدأ برگزار شــد و 
هنوز مذاکــرات آن ادامه دارد. علاوه بر آن چندین 
اجلاس برای تدوین و نهایی کردن اسناد تخصصی 

پنج جانبه به صورت مجازی برگزار شــده است که 
مذاکرات آنها نیز همچنان ادامه دارد. البته طی این 
مدت با وجود شیوع کرونا تلاش ها و اقدامات زیاد و 
بسیار خوبی برای پیشبرد همکاری های پنج جانبه 
در مورد مسائل خزر صورت گرفته است. با این حال 
تأکید داریم برای بهره مندی از مزایای کنوانسیون 
در به سرانجام رساندن توافق در مورد خطوط مبدأ 

تسریع به عمل آید. 
به گفته وزیر خارجه، بدیهی اســت مشخص 
شدن خطوط مبدا منجر به اجرایی شدن کنوانسیون 

خواهد شد.
امیرعبداللهیان ادامه داد: ســازوکار همکاری 
جمعی در زمینه های حفظ ثبات و امنیت و گسترش 
همکاری های اقتصــادی پنج جانبه در دریای خزر 
همواره مورد تأکید جمهوری اســلامی ایران بوده 
است. این موضوع از لحاظ امنیت و منافع ملی همه 
کشورهای ساحلی دریای خزر بسیار حائز اهمیت 
است. در این رابطه از سازوکارهای پنج جانبه از جمله 
پیشــنهاد اخیر روسیه به منظور تکامل و تشکیل 
ساختار همکاری در دریای خزر حمایت می کنیم و 
معتقدیم این ابتکار باعث نظام مند کردن و تقویت 

همکاری ها در دریای خزر خواهد شد.
حمایت از پیشنهاد روسیه

به گزارش فارس، وی بیان کرد: از پیشــنهاد 

برگزاری دومین »همایش اقتصادی خزر« در روسیه 
حمایــت می کنیم و بر این نظریــم که توجه ویژه 
کشورهای ساحلی به دو حوزه تجارت و حمل ونقل در 
دریای خزر، به عنوان دو بازوی محرک رشد، توسعه 
و رفاه و پیشــرفت کشورهای ساحلی این دریا باید 
همواره مورد عنایت ویژه کشورهای ساحلی دریای 
خزر قرار داشته باشــد. رئیس  دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اسلامی ایران با بیان این که مسئله حفاظت 
از محیط زیست و منابع زنده دریای خزر بایستی به 
عنوان یکی از موضوعات دارای اولویت، در دستورکار 
و پیگیری کشــورهای ســاحلی خزر قــرار گیرد، 
اظهار داشت: علی رغم تصمیم متخذه در پنجمین 
اجلاس طرف های متعاهد کنوانســیون حفاظت از 
محیط زیســت دریایی دریای خزر در عشق آباد در 
سال ۲۰۱۴ در مورد استقرار دبیرخانه کنوانسیون 
تهران در منطقه، این تصمیم هنوز اجرایی نشــده 
است، لذا مدیریت صحیح حفاظت از محیط زیست 
دریای خزر و استقرار دبیرخانه موقت »کنوانسیون 

تهران« در منطقه مورد تأکید ما است.
امیرعبداللهیان: حضور رژیم صهیونیستی 

برای کشورهای منطقه نحس بوده و خواهد بود
وزیر خارجه ایران که یکشنبه به منظور دیدار و 
گفت وگو با مقامات ترکیه و در پاسخ به دعوت »مولود 
چاووش اوغلو« همتای ترکیه ای خود به آنکارا سفر 

کرده بود، در صفحه اینستاگرامش درباره دیدارش 
با وزیر خارجه ترکیه نوشت: به دعوت آقای چاووش 
اوغلو وزیر خارجه ترکیه به این کشــور سفر کردم. 
هم در جمع خبرنگاران و هم در مذاکرات دوجانبه 
تآکید داشتم در چارچوب سیاست همسایه محور، 
تحکیم و توسعه روابط با کشور ترکیه در دستورکار 

جمهوری اسلامی ایران قرار دارد.
نقشه راه همکاری های جامع و بلندمدت

 ایران و ترکیه
وی افزود: در سفر آقای چاووش اوغلو به تهران 
من پیشنهاد تدارک یک نقشه راه جامع و بلندمدت 
را به ایشــان دادم و در ســفرم به ترکیه پیشنهاد 
مکتوب مان را تحــت عنوان همکاری های جامع و 
بلندمدت در حوزه های اقتصادی، علمی، فرهنگی، 
نظامی، دفاعی و گردشگری را به وزیر خارجه ترکیه 

ارائه کردم. ما در تدوین این سند اتفاق نظر داریم.
رئیس  دستگاه دیپلماسی همچنین خاطرنشان 
کرد: در این جلسه درخصوص نحوه تبادل زندانیان و 
مجرمان و تسهیل امور کنسولی، رایزنی های مفیدی 

صورت گرفت.
امیرعبداللهیان به اوضاع سوریه نیز اشاره کرد 
و افزود: در رابطه با ســوریه گفت وگوهایی با آقای 
چاووش اوغلو داشتم. به ایشان اعلام کردم جمهوری 
اســلامی ایران نگرانی های امنیتــی ترکیه در این 
خصوص را درک می کند، اما معتقدیم می توان این 
نگرانی ها را از راه مسالمت آمیز و گفت وگو رفع کرد.

وزیر خارجه بیان کرد: درخصوص حساسیت های 
ایران درخصوص حضور رژیم صهیونیستی بی پرده با 
برادر عزیزم چاووش اوغلو مذاکره کردیم و برادرانه 
به ایشــان متذکر شدم حضور این رژیم قطعا برای 
کشورهای منطقه نحس بوده و خواهد بود. هرچند 
معتقدیم ترکیه هیچ گاه از آرمان آزاد ســازی قدس 

کوتاه نیامده و ان شاءالله نخواهد آمد.
امیرعبداللهیان همچنیــن در دیدار همتای 
ترکیــه ای و رجب طیب اردوغــان رئیس جمهور 
این کشــور بر تقویت ارتباطات و رایزنی بین همه 
نهادهای سیاسی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران 

و ترکیه تأکید کرد.

در نشست وزرای خارجه کشورهای ساحلی خزر در عشق آباد مطرح شد

تأكید امیرعبداللهیان بر تعیین مناطق آبی
و تحدید حدود بستر و زیربستر دریای خزر

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در بیانیه ای اعلام کرد: ایران برخورد 
سیاسی با مقوله حقوق بشر و به کارگیری 
از  بشری  دوگانه حقوق  اســتانداردهای 
سوی آمریکا را محکوم کرده و این دولت 
را نه حامی، بلکه ناقض بزرگ حقوق بشر 

می داند.
وزارت امــور خارجه جمهوری اســلامی 
ایران بیانیه ای که به مناسبت فرارسیدن هفته 
بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی )ششم تا 
دوازدهم تیرماه( انتشار یافته، تصریح کرده است:  
طی این هفته در طول سال های پس از انقلاب 
اســلامی جنایت های مستقیم و غیرمستقیمی 
توســط استکبار جهانی به رهبری آمریکا علیه 
ملت ایران صورت پذیرفت که از جمله می توان 
به ترور نافرجام مقام معظم رهبری در ششــم 
تیــر ۱36۰، حادثه هفتم تیــر و بمب گذاری 
در ســالن جلســات حزب جمهوری اسلامی و 
شــهادت آیه الله بهشــتی و ۷۲ تن از مقامات 
و شــخصیت های کشورمان، بمباران شیمیایی 
سردشــت، ترور شــهید کچویی رئیس زندان 
اوین، ترور آیت الله صدوقی امام جمعه شهر یزد 
و عملیات تروریســتی شلیک موشک و ساقط 
کردن هواپیمای مســافربری ایــران ایر بر فراز 

آب های نیلگون خلیج فارس اشاره کرد.
در ادامه این بیانیه آمده است:  به مناسبت 
فرارسیدن هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر 
آمریکایی )ششم تا دوازدهم تیرماه( در بیانیه ای، 
حمایت از حقوق بشر را همواره یکی از مهم ترین 
شــعارها و ادعاهای مقامات آمریکایی در نظام 
بین الملل عنوان و اعلام کرد: جمهوری اسلامی 

ایران، با تاکید بر این نکته که یک جانبه گرایی 
آمریکا و اعمال تحریم های یک جانبه اقتصادی 
با هدف اجبار به تغییر سیاست دولت ها، نقض 
فاحش و نظام مند حقوق بشر محسوب می شود، 
اقدام آمریکا در سوءاستفاده از ابزارهای اقتصادی 
برای تحت فشــار قرار دادن کشورهایی که به 
لحاظ سیاســی مستقل هستند، را مصداق بارز 
نقض حقوق بشر و توسل به تروریسم اقتصادی 
جهت نیل به اهداف سیاســی می داند و معتقد 
است این مسئله نرم ها و چارچوب های شناخته 
شده حقوق بشر را نیز با چالش های پیچیده ای 

مواجه کرده است. 
استفاده ابزاری آمریکا از حقوق بشر

وزارت امور خارجه افزود: جمهوری اسلامی 
ایران یکی از کشــورهایی است که به شدت از 
استفاده ابزاری آمریکا از حقوق بشر متاثر شده 
و اعمال تحریم های قهر آمیز یک جانبه از سوی 
آمریــکا، تبدیل به ابزاری بــرای نقض حقوق 
طبیعی و قانونی مردم ایران شامل حق حیات، 
حق ســلامت و بهداشــت، حق برخورداری از 
اســتانداردهای زندگی مناسب، حق آموزش و 
دسترسی به دانش و فناوری، حق توسعه و نیز 
نقض فاحش حقوق زنان، کودکان، سالمندان و 

افراد دارای معلولیت شده است.
در بیانیه وزارت خارجه خاطرنشــان نشده 
اســت: به مخاطــره  انداختن امنیّــت غذایی، 
عدم همکاری شــرکت های تامین کننده کالا و 
تجهیزات پزشکی و سلامت با شرکت های ایرانی، 
اخلال در خرید دارو برای بیماری های نادر و حاد، 
ممنوعیت دسترسی محقّقان و پزشکان ایرانی به 
منابع پزشکی موجود در سرورهای کتابخانه ملیّ 

پزشکی )NLM( و )Pubmed( به ویژه در ایام 
شیوع ویروس کرونا، تحریم صنعت هوانوردی و 
قطعات هواپیما که موجب به خطر افتادن جدّی 
امنیّت پرواز هواپیماهای مسافربری ایران شده 
است، عدم دسترسی به نظام مالی بین المللی، 
اختلال در نظام پرداخت ها و امتناع شرکت های 
خارجی از پذیرش ضمانت نامه های ارزی صادر 
شده توســط بانک های ایرانی، فشار اقتصادی 
مضاعف بر زنان شاغل و سرپرست خانوار، کاهش 
قدرت خرید سالمندان و مشکلات افراد دارای 
معلولیت های جسمی و ذهنی در دسترسی به 
داروها و تجهیزات پزشکی، کمکی و توانبخشی 
مناســب، تنها نمونه هایی از موارد متعدد نقض 
حقوق بشــر مردم ایران ناشــی از تحریم های 

یک جانبه آمریکاست.
استانداردهای دوگانه حقوق بشری

وزارت امــور خارجه در ایــن بیانیه افزود: 
ملت ایران تنها ملتی نیست که از استانداردهای 
دوگانه حقوق بشری و نقض نظام مند حقوق بشر 
از سوی ایالات متحده آسیب دیده و این کشور 
در حالی خود را مدعی حقوق بشر می داند که: 
۱. در داخــل آمریکا نظارت هدفمندی بر 
نقض حقوق اقلیت هایی چون مسلمانان، رنگین 
پوســتان وجود نــدارد و نفرت پراکنی در حد 
وسیعی توسط مقامات رسمی و نیروهای پلیس 

دنبال می شود؛
۲. این کشور بزرگ ترین حامی رژیم اشغالگر 
اسرائیل محسوب می شــود که با حمایت های 
مادی و غیر مادی خود از این رژیم، زمینه های 
تداوم نقض حقوق بشر در سرزمین های اشغالی 

را فراهم می سازد؛ 

3. مردم مظلوم و بی دفاع یمن روزانه توسط 
تسلیحات آمریکایی که با اهداف مالی و تجاری 
به کشورهای متجاوز و درگیر در جنگ فروخته 
می شــود، مورد هدف قرار می گیرند و در عین 
حال بــا هرگونه خاتمه بحران در این کشــور 

مخالفت می شود؛
۴. آمریکا با اســتفاده ابزاری از دو مفهوم 
حقوق بشر و مقابله با تروریسم، دست به حذف 
فیزیکی بزرگ ترین مشاهیر حامی حق تعیین 
سرنوشت و قهرمانان مبارزه علیه تروریسم زده 
اســت که نمونه متاخر آن، تــرور ناجوانمردانه 
سردار سلیمانی توســط دولت آمریکا در سال 

۲۰۲۰ میلادی است. 
»همان گونــه که از ســوی گزارشــگران 
موضوعی شــورای حقوق بشر ســازمان ملل 
متحد نیز مورد تاکید قرار گرفت، عملیات ترور 
سردار ســلیمانی، نقض خودسرانه حق حیات 
تلقی شده و در منافات با مفاد مندرج در میثاق 
بین المللی حقوق مدنی و سیاســی و اعلامیه 

جهانی حقوق بشر است.«
در بیانیه وزارت خارجه خاطر نشــان شده 
است:  بر مبنای آنچه گفته شد و به دلایل متعدد 
دیگر که هر روز به آنها اضافه می شود، جمهوری 
اسلامی ایران بار دیگر برخورد سیاسی با مقوله 
حقوق بشر و به کارگیری استانداردهای دوگانه 
حقوق بشــری از سوی ایالات متحده آمریکا را 
محکوم کرده و این دولت را نه حامی، بلکه ناقض 
بزرگ حقوق بشــر می داند و بر نقش مجامع و 
سازمان های حقوق بشری بین المللی در مقابله با 
این نقض آشکار حقوق اساسی ملت های مستقل، 

تاکید می کند.

وزارت امور خارجه:

دولت آمریکا نه حامی 
بلکه ناقض بزرگ حقوق بشر است

رئیس  پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت سه نفر 
که اقدام به تبلیغ سایت های شرط بندی و قمار در فضای 

مجازی کرده بودند، خبر داد. 
به گزارش ایسنا، سرهنگ داود معظمی گودرزی، گفت: به 
دنبال دریافت گزارش هایی مبنی بر دعوت کاربران به سایت های 
قمار و شرط بندی توسط چند کانال و گروه تلگرامی که در مجموع 
بیش از یک میلیون دنبال کننده داشت، رسیدگی به موضوع به 
طور ویژه در دستورکار ماموران پلیس فتای پایتخت قرار گرفت 
که در جریان آن و با انجام تحقیقات مشــخص شد تعداد پنج 
کانــال و گروه تلگرامی که در مجموع بیش از یک میلیون نفر 
دنبال کننده داشتند با تبلیغات فریبنده و کذب کاربران فضای 
مجازی را به سمت و سوی سایت های شرط بندی هدایت کرده 

و در ازای این کار مبالغ زیادی دریافت می کردند.
گــودرزی با اشــاره به ادامــه تحقیقات برای شناســایی 
گردانندگان این کانال ها افزود: ماموران پلیس فتای پایتخت پس 
از تحلیل مســتندات جمع آوری شده و بررسی های اطلاعاتی و 
تخصصی، سرانجام سه نفر از افراد اصلی گرداننده این کانال ها 
و گروه های تلگرامی را مورد شناســایی قرار داده و پس از اخذ 

مجوز قضایی، این افراد را در عملیاتی دستگیر و به مقر انتظامی 
منتقل کردند. وی با اشاره به انتقال متهمان به مقر انتظامی و 
انجام بازجویی از آنان گفت: این افراد تحت بازجویی قرار گرفته 
اما ارتکاب هر نوع عمل مجرمانه را منکر شدند تا اینکه با ادله و 
شواهد موجود روبه رو شده و ناگزیر به جرم خود اقرار و هدف از 

این اقدام را کسب درآمد و منفعت مالی عنوان کردند.
رئیس  پلیس فتای تهران بزرگ درباره شیوه و شگرد متهمان 
دستگیر شده بیان داشت: روش متهمان این گونه بود که آنان با 
دادن وعده هایی فریبنده نظیر دریافت سودهای کلان به مخاطبان، 
لینک های اختصاصی را تحت عناوین انفجار، بت زنی، پیش بینی 
و... در سایت های شــرط بندی و قمار طراحی کرده و سعی در 
جذب افراد داشــتند و از این طریق نیز گرچه شرکت کنندگان 
به سودی نمی رسیدند، اما خودشان سودهای قابل توجهی بابت 

معرفی کاربران کسب می کردند.  
وی با اشاره به تشکیل پرونده برای متهمان دستگیر شده، 
گفت: این افراد به همراه پرونده متشکله برای ادامه روند رسیدگی 
به جرم روانه دادســرا شدند. همچنین کانال های این افراد نیز 

مسدود و منهدم شد.

انهدام 5 كانال و گروه تلگرامی شرط بندی و قمار با یک میلیون عضو


